politik peserta pemilu harus memperoleh suara sah paling sedikit 

8,5% (delapan setengah persen) di provinsi tersebut; 

 Provinsi dengan jumlah penduduk yang termuat pada daftar 

pemilih tetap lebih dari 6.000.000 (enam juta) jiwa sampai dengan 

12.000.000 (dua belas juta) jiwa, partai politik atau gabungan partai 

politik peserta pemilu harus memperoleh suara sah paling sedikit 

7,5% (tujuh setengah persen) di provinsi tersebut; 

 Provinsi dengan jumlah penduduk yang termuat pada daftar 

pemilih tetap lebih dari 12.000.000 (dua belas juta) jiwa, partai 

politik atau gabungan partai politik peserta pemilu harus 

memperoleh suara sah paling sedikit 6,5% (enam setengah persen) 

di provinsi tersebut; 

Untuk pemilihan Bupati dan Walikota ketentuan pada pasal 

40 ayat 1 yang berbunyi” Partai Politik atau gabungan Partai

[...]

puluh lima persen) dari akumulasi perolehan suara sah dalam 

pemilihan umum anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah di 

daerah yang bersangkutan” diubah dengan ketentuan sebagai 

berikut: 

 Kabupaten/kota dengan jumlah penduduk yang termuat pada daftar 

pemilih tetap sampai dengan 250.000 (dua ratus lima puluh ribu) 

jiwa, partai politik atau gabungan partai politik peserta pemilu 

harus memperoleh suara sah paling sedikit 10% (sepuluh persen) di 

kabupaten/kota tersebut; 

 Kabupaten/kota dengan jumlah penduduk yang termuat pada daftar 

pemilih tetap lebih dari 250.000 (dua ratus lima puluh ribu) sampai 

dengan 500.000 (lima ratus ribu) jiwa, partai politik atau gabungan 

partai politik peserta pemilu harus memperoleh suara sah paling 

sedikit 8,5% (delapan setengah persen) di kabupaten/kota tersebut; 

 Kabupaten/kota dengan jumlah penduduk yang termuat pada daftar